



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS - PREFEITURA**

RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO - São Domingos
CEP: 89835-000 CNPJ: 83.009.894/0001-08 Telefone: (49) 3443-0281
E-mail: administracao@saodomingos.sc.gov.br Site:

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 24/2024**

Processo Adm.: 69/2024

Data do Processo: 14/06/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 69/2024
b) Nr. Licitação: 24/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 18/07/2024
e) Objeto da Licitação: *O presente Termo tem por objeto o Registro de Preços, para aquisição de MATERIAL DIDÁTICO, EXPEDIENTE, TECIDOS E AVIAMENTOS destinado ao atendimento das necessidades das Escolas da Rede Pública de Ensino e todas as secretarias da Administração Pública do Município de São Domingos/SC.*

Participante: ANGELIQUE ORLANDINA CORREA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	ARAME LISO: - ARAME LISO: Arame liso, espessura de 1,5 mm, composição alumínio, para finalidade artesanal, cor metálica, em rolo com 5 m. Marca: MALULI	90,000	ROLO	9,00	810,00
44	COLA PARA ISOPOR 40GR - COLA PARA ISOPOR 40GR Marca: ACRILEX	410,000	UND	1,93	791,30
47	CORDA DE NYLON: - CORDA DE NYLON: Corda de Nylon preta para violão com bolinha, jogo com 06 cordas Marca: MALULI	75,000	UND	14,60	1.095,00
50	ENVELOPE A4 BRANCO: - ENVELOPE A4 BRANCO: Envelope A4, tamanho 23 x 34cm, sem timbre, cor branca Marca: FORONI	2.300,0	UND	0,48	1.104,00
59	FITA DUPLA FACE: - FITA DUPLA FACE: Fita adesiva dupla face, transparente, de acrílico, ideal para fixação de placas, vidro e outros materiais em paredes, com qualidade igual ou superior à 3M, largura de 12mm, rolo com 2 m Marca: NASTRO	460,000	UND	3,96	1.821,60
60	FITA DUPLA FACIL 30MT - FITA DUPLA FACIL 30MT: Fita adesiva dupla face, transparente, largura de 12 mm, rolo com 30 m Marca: NASTRONASTRO	665,000	UND	2,76	1.835,40
65	FITA CETIM Nº 000: - FITA CETIM Nº 000: Fita de cetim nº 000, rolo com 100 metros, cor a definir Marca: PROGRESSO	150,000	UND	3,32	498,00
68	FITA DE CETIM Nº 003: - FITA DE CETIM Nº 003: Fita de cetim nº 003, rolo com 100 metros, cor a definir Marca: PROGRESSO	110,000	UND	26,50	2.915,00
69	FITA DE CETIM Nº 005 - FITA DE CETIM Nº 005: Fita de cetim nº 005, rolo com 100 metros, cor a definir (peça cm 10 mt) Marca: PROGRESSO	110,000	UND	28,00	3.080,00
71	FITA METALIZADA: - FITA METALIZADA: Fita metalizada, com 15 mm de largura, 50 cm de comprimento, cores diversas a definir Marca: PROGRESSO	110,000	UND	2,20	242,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
95	MOLA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA 29MM - MOLA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA 29MM: Marca: MARES	650,000	UND	0,50	325,00
96	MOLA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA 40MM - MOLA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA 40MM Marca: MARES	650,000	UND	0,81	526,50
113	PAPEL TERMOCOLANTE: - PAPEL TERMOCOLANTE: Papel colante com 90 cm de largura, rolo com 30 metros de ótima qualidade Marca: CIRCULO	8,000	UND	172,00	1.376,00
140	PISTOLA COLA QUENTE BASTÃO GROSSO: - PISTOLA COLA QUENTE BASTÃO GROSSO: Pistola de cola quente profissional, tamanho grande, para bastão grosso, bivolt Marca: YINS	165,000	UND	13,49	2.225,85
151	Régua de madeira 1mt - Régua de madeira 1mt Marca: LEONORA	63,000	UN	7,70	485,10
156	TELEFONE SEM FIO: - TELEFONE SEM FIO: Telefone sem fio com base 220 volts, com qualidade de voz digital, redução de ruídos, com funções do teclado mudo, flash, localizar monofone. Marca: INTELBRAS	37,000	UND	100,00	3.700,00
159	TINTA DIMENSIONAL: - TINTA DIMENSIONAL: Tinta dimensional, metálica, relevo, 3D, frascos com 35 ml. Marca: ACRILEX	300,000	UND	4,70	1.410,00

Total do Participante: 24.240,75

Participante: BELINKI & SOUZA LTDA

32	Capa para encadernação, tamanho A4, preto - Capa para encadernação, tamanho A4, preto Marca: LASSANE	1.150,0	UN	0,49	563,50
33	CAPA DE ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE: - CAPA DE ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE: Capa para encadernação, tamanho A4, transparente Marca: LASSANE	1.150,0	UND	0,90	1.035,00
36	CARTUCHO HP 664 ORIGINAL: - CARTUCHO HP 664 ORIGINAL: Cartucho de tinta para impressora HP 664 colorido original Marca: PREMIUM	20,000	UND	74,00	1.480,00
37	CARTUCHO HP 664 PRETO: - CARTUCHO HP 664 PRETO: Cartucho de tinta para impressora HP 664 preto original Marca: PREMIUM	20,000	UND	74,00	1.480,00
53	ENVELOPE A5 COR PARDA: - ENVELOPE A5 COR BRANCA: tamanho 15 x 21cm, sem timbre, cor parda. Marca: RP	630,000	UND	0,89	560,70
81	IMÃ FOLHA: - IMÃ FOLHA: Ímã folha de tamanho A4 (210x297) Marca: MASTER	25,000	UND	5,49	137,25
93	LIVRO ATA: - LIVRO ATA: Livro ata, enumerado, com 50 páginas, capa dura. Marca: SD	85,000	UND	8,54	725,90
110	PAPEL FLIP CHART: - PAPEL FLIP CHART: Papel para flip chart, cor branca, folhas com gramatura de 75g/m, com dimensões aproximadas de 64 x 88 cm. Bloco em 50 folhas. Marca: SD	30,000	UND	29,00	870,00
139	PINCEL BROCHA Nº 6 - PINCEL BROCHA Nº 6: Pincel tipo brocha para pintura em tecido, redondo, número 06 Marca: KIT	230,000	UND	5,97	1.373,10
170	PAPEL FOTOGRÁFICO: - PAPEL FOTOGRÁFICO: Papel fotográfico 180g, A4, branco, em caixa com 50 folhas Marca: MASTER	350,000	CX	13,43	4.700,50

Total do Participante: 12.925,95

Participante: DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
92	LIVRO PROTOCOLO: - LIVRO PROTOCOLO: Livro protocolo, capa dura, com 100 folhas Marca: animativa	25,000	UND	10,37	259,25
128	Pincel cerdas macias nº04 - Pincel cerdas macias nº04 Marca: leonora	300,000	UN	0,82	246,00
129	Pincel nº06 - Pincel nº06 Marca: leonora	300,000	UN	0,79	237,00
132	PINCEL PARA PINTURA TAM 8 AO 16: - PINCEL PARA PINTURA TAM 8 AO 16: Pincel para pintura em tecido, cerdas sintéticas, chato, cabo curto, indicado para pintura em tecido. Tamanho número 8 a 16 Marca: leonora	230,000	UND	4,99	1.147,70
138	Pincel para tecido nº 24 cabo amarelo - Pincel para tecido nº 24 cabo amarelo Marca: leonora	160,000	UN	5,47	875,20
181	GRAMPO 23/13 - GRAMPO 23/13: caixa com 5.000 unidades Marca: brw	120,000	CX	18,99	2.278,80
214	PERCEVEJO: - PERCEVEJO: latonados, caixa com 100 unidades Marca: leonora	140,000	CX	2,74	383,60
Total do Participante:					5.427,55

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

1	Agenda Permanente com capa dura - Agenda Permanente com capa dura Marca: lorigraf	230,000	UN	14,00	3.220,00
2	ADESIVO INSTANTANEO 100GR - ADESIVO INSTANTANEO 100GR Marca: tekbond	140,000	UN	8,80	1.232,00
7	BALÃO DE LATEX: - BALÃO DE LATEX: liso tamanho 7 diversas cores pct com 50 unid Marca: newball	400,000	UND	4,90	1.960,00
8	BALÃO DE LATEX TEMÁTICO: - BALÃO DE LATEX TEMÁTICO: Balão de látex temático tamanho 10 diversas cores pct com 50 unid Marca: newball	300,000	UND	7,99	2.397,00
9	BALÃO LATEX TEMATICO Nº 7 - BALÃO LATEX TEMATICO Nº 7: Balão de látex temático tamanho 7 diversas cores pct com 50 unid Marca: newball	300,000	UND	4,90	1.470,00
10	BALÃO MÉDIO Nº 9 - BALÃO MÉDIO Nº 9: Balão médio nº 9, liso, cores lisas, resistente, em pacotes com 50 und. Marca: newball	500,000	UND	6,90	3.450,00
11	BALÃO TIPO CANUDO: - BALÃO TIPO CANUDO: Balão, tipo canudo, tamanho 260SR diversas cores, embalagem com 50 unidades Marca: newball	350,000	UND	6,99	2.446,50
17	Caderno de caligrafia, com 30 folhas - Caderno de caligrafia, com 30 folhas Marca: panamericana	1.400,0	UN	1,25	1.750,00
18	CADERNO DE DESENHO BROCHURA: - CADERNO DE DESENHO BROCHURA: Caderno de desenho, brochura, pequeno, com 48 folhas Marca: panamericana	1.350,0	UND	1,65	2.227,50
21	Caderno de escrever, brochura, com 48 folhas - Caderno de escrever, brochura, com 48 folhas Marca: panamericana	1.800,0	UN	1,45	2.610,00
22	CADERNO DE ESCREVER: - CADERNO DE ESCREVER: espiral, capa dura, pequeno com 48 folhas Marca: panamericana	1.300,0	UND	2,48	3.224,00
25	CADERNO UNIVERSITARIO 1 MATERIA: - CADERNO UNIVERSITARIO 1 MATERIA: espiral, 1 matéria, capa dura Marca: panamericana	650,000	UND	5,87	3.815,50
28	CALCULADORA DE MESA: - CALCULADORA DE MESA: de 12 dígitos, com tamanho aproximado de 10 x 15 cm. Marca: elite	205,000	UND	9,00	1.845,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
29	Caneta marca texto, cores diversas. - Caneta marca texto, cores diversas. Marca: gate	1.800,0	UN	0,59	1.062,00
31	CANETINHA 12 CORES: - CANETINHA 12 CORES: , estojo com 12 cores, tamanho mínimo de 14 cm, com corantes de alta qualidade, cores vivas. Marca: gate	540,000	UND	2,98	1.609,20
38	Cola adesivo, instantâneo, original, 3g - Cola adesivo, instantâneo, original, 3g Marca: elite	310,000	UN	0,74	229,40
43	COLA DE SILICONE : - COLA DE SILICONE : Cola líquida de silicone, embalagem de 100 ml Marca: gate	260,000	UND	3,98	1.034,80
46	Cola quente, bastão, grosso, transparente. - Cola quente, bastão, grosso, transparente. Marca: gate	3.350,0	UN	0,39	1.306,50
54	Estilete grande. - Estilete grande. Marca: gate	280,000	UN	1,00	280,00
57	FITA ADESIVA CREPE ESTREITA: - FITA ADESIVA CREPE ESTREITA: Fita adesiva crepe estreita, branca, largura de 24 mm, rolo com 50 m Marca: embalando	1.450,0	UND	3,89	5.640,50
58	FITA CREPE LARGA: - FITA CREPE LARGA: Fita adesiva crepe larga, marrom, largura de 48 mm, rolo com 50 m Marca: embalando	630,000	UND	7,85	4.945,50
61	FITA ADESIVA MARROM: - FITA ADESIVA MARROM: Fita adesiva marrom larga, largura de 45 mm, rolo com 45 m Marca: sp	570,000	UND	1,98	1.128,60
64	FITA ADESIVA LARGA 45 MT - FITA ADESIVA LARGA 45 MT: Fita adesiva transparente larga, largura de 45 mm, rolo com 45 m Marca: sp	750,000	UND	1,89	1.417,50
75	FOLHA DE EVA ESTAMPADO: - FOLHA DE EVA ESTAMPADO: Folha em EVA emborrachado, estampado, tamanho de 60 x 40 cm, e 2 mm de espessura Marca: mili	900,000	UND	2,18	1.962,00
80	GRAMPEADOR PEQUENO: - GRAMPEADOR PEQUENO: Grampeador pequeno, para grampos 26/6 Marca: like	120,000	UND	4,98	597,60
94	MOLA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA 14MM - MOLA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA 14MM Marca: mares	350,000	UND	0,35	122,50
97	MOLA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA 7MM - MOLA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA 7MM Marca: mares	910,000	UND	0,20	182,00
99	PAPEL CARTOLINA: - PAPEL CARTOLINA: Papel cartolina, diversas cores, tamanho 50 x 66 cm. Marca: reipel	3.500,0	UND	0,59	2.065,00
106	PAPEL DOBRADURA: - PAPEL DOBRADURA: Papel dobradura, diversas cores, folhas de 50 x 60 cm Marca: reipel	2.600,0	UND	0,39	1.014,00
107	PAPEL DUPLA FACE: - PAPEL DUPLA FACE: Papel dupla face, diversas cores, folhas com 48 x 66 cm Marca: reipel	2.250,0	UND	0,69	1.552,50
108	PAPEL DUPLEX: - PAPEL DUPLEX: Papel duplex 250g, folhas com dimensões aproximadas de 42 cm x 60 cm, cores variadas. Marca: reipel	1.200,0	UND	0,99	1.188,00
126	PEN DRIVE: - PEN DRIVE: Pendrive, capacidade de 8GB. Marca: art	103,000	UND	15,00	1.545,00
127	PERFURADOR: - PERFURADOR: Perfurador de papel, para 2 furos, para 40 folhas. Marca: gate	27,000	UND	28,80	777,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
141	Pistola de cola quente, 10w. - Pistola de cola quente, 10w: Pistola de cola quente, 10w, bastão fino, bivolt. Marca: gate	250,000	UND	9,80	2.450,00
145	Porta fita, para rolo de fita grande. - Porta fita, para rolo de fita grande. Marca: embalando	37,000	UN	15,98	591,26
146	Porta fita, para rolo de fita pequeno. - Porta fita, para rolo de fita pequeno. Marca: embalando	35,000	UN	7,88	275,80
149	REABASTECEDOR DE PINCEL: - REABASTECEDOR DE PINCEL: com grampo para prender folhas, em poliestirenos, para folhas A4, transparente Marca: gate	50,000	UND	4,98	249,00
150	Refil de tinta para marcador - Refil de tinta para marcador: de quadro branco. Estação de recarga para enchimento limpo e fácil dos marcadores, evita o enchimento excessivo dos marcadores, contendo 20 ml. Nas cores azul, preto e vermelho. Marca: gate	50,000	UND	3,98	199,00
157	TESOURA EM AÇO: - TESOURA EM AÇO: Tesoura em aço inox, uso geral, com 21,5 cm. Marca: elite	410,000	UND	2,90	1.189,00
158	TESOURA INFANTIL: - TESOURA INFANTIL: Tesoura infantil, com lâminas de aço e ponta arredondadas. Marca: gate	1.300,0	UND	1,00	1.300,00
166	PINCEL MARCADOR :: - PINCEL MARCADOR :: Pincel marcador permanente, ponta de 1 mm, chanfrada, recarregável, cores: vermelho, preto, verde e azul, caixa com 12 unidades Marca: gate	240,000	CX	16,00	3.840,00
167	PINCEL MARCADOR DE 3MM - PINCEL MARCADOR DE 3MM: Pincel marcador permanente, ponta de 3 mm, chanfrada, recarregável, cores: vermelho, preto, verde e azul, caixa com 12 unidades Marca: gate	230,000	CX	14,00	3.220,00
168	PINCEL QUADRO BRANCO: - PINCEL QUADRO BRANCO: Pincel para quadro branco, ponta de 2 mm, recarregável, nas cores azul, preto e vermelho, caixa com 12 unidades. Marca: gate	245,000	CX	15,80	3.871,00
173	PAPEL CARTÃO FOSCO: - PAPEL CARTÃO FOSCO: Papel cartão fosco 240 g, com dimensões de 50 x 70 cm, em embalagem com 10 unidades. Cores: amarelo, preto, azul, vermelho, laranja, verde, rosa. Marca: reipel	770,000	UND	1,35	1.039,50
175	LÁPIS DE COR: - LÁPIS DE COR: Lápis de cor, grande, de boa qualidade, cobertura uniforme, de madeira, diversas cores, no 2, caixa com 12 unidades. Marca: gate	2.130,0	CX	2,58	5.495,40
176	LAPIS DE ESCREVER MADEIRA: - LAPIS DE ESCREVER MADEIRA: Lápis para escrever HB nº2, de madeira, com grafite, preto, formato sextavado, caixa com 144 unidades. Marca: gate	230,000	CX	34,00	7.820,00
177	LAPIS ESCREVER RESINA: - LAPIS ESCREVER RESINA: Lápis para escrever HB nº2, feito a base de resina plástica, com grafite, cor preta, ponta resistente, caixa com 144 unidades Marca: gate	140,000	CX	24,00	3.360,00
184	BORRACHA BRANCA: - BORRACHA BRANCA: escolar, número 20, tradicional, produzida à base de látex, indicada para uso escolar e técnico, macia e fácil de usar, com certificação do Inmetro. Caixa com 20 unidades Marca: premier	300,000	CX	9,80	2.940,00
193	ALFINETE TAÇA: - ALFINETE TAÇA: Alfinete para mapa tipo taça, blíster com 25 unidades Marca: top	110,000	CX	2,40	264,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
194	BLOCO AUTOADESIVO: - BLOCO AUTOADESIVO: Bloco autoadesivo, tipo post-it, com dimensões de 38 x 51 mm, com 50 folhas, pacote com 04 unidades, cores sortidas Marca: zing	210,000	CX	2,98	625,80
195	BLOCO ADESIVO 47,6X47,6: - BLOCO ADESIVO 47,6X47,6: Bloco autoadesivo, tipo post-it, com dimensões de 47,6 x 47,6 mm, com 400 folhas, pacote com 01 unidade Marca: zing	250,000	CX	4,90	1.225,00
196	Clips n.02 caixa com 500 gr - Clips n.02 caixa com 500 gr Marca: top	330,000	CX	7,80	2.574,00
197	Clips n.04 caixa com 500 gr - Clips n.04 caixa com 500 gr Marca: top	230,000	CX	8,00	1.840,00
199	Clips n.08 caixa com 500 gr - Clips n.08 caixa com 500 gr Marca: top	205,000	CX	8,38	1.717,90
200	Clips n.10 caixa com 500 gr - Clips n.10 caixa com 500 gr Marca: top	155,000	CX	8,38	1.298,90
215	PAPEL CREPOM: - PAPEL CREPOM: Papel crepom, diversas cores, com 48 cm x 2 m, em pacotes com 10 rolos. Marca: reipel	1.060,0	PCT	0,78	826,80
217	PALITO DE PICOLÉ: - PALITO DE PICOLÉ: Palito de picolé, com no mínimo 10 cm de comprimento, em pacotes com 100 unidades. Marca: martins	1.000,0	PCT	2,98	2.980,00
218	PALITO CHURRASCO: - PALITO CHURRASCO: com no mínimo 20 cm de comprimento, em pacotes com no mínimo 100 unidades. Marca: palitex	1.300,0	PCT	2,98	3.874,00
219	LINHA DE NYLON: - LINHA DE NYLON: nº 50 rolo com 100 mts Marca: dourado	35,000	ROLO	9,00	315,00
Total do Participante:					116.689,06

Participante: GESUL COMERCIAL EIRELI

4	Apagador para quadro - Apagador para quadro: branco/negro/verde, com feltro, base de madeira Marca: STALO	122,000	UND	2,24	273,28
5	Apagador para quadro em plástico - Apagador para quadro: branco/negro/verde, com feltro, base em plástico. Marca: MASTERPRINT	62,000	UND	2,75	170,50
15	Bola de isopor, grande, 100 mm de diâmetro. - Bola de isopor, grande, 100 mm de diâmetro. Marca: STYROFORM	250,000	UN	2,50	625,00
16	Bola de isopor, pequena, 35 mm de diâmetro. - Bola de isopor, pequena, 35 mm de diâmetro. Marca: STYROFORM	250,000	UN	0,40	100,00
51	ENVELOPE A4 PARDO: - ENVELOPE A4 PARDO: Envelope A4, tamanho 23 x 34cm, sem timbre, cor parda. Marca: FORONI	1.800,0	UND	0,35	630,00
52	ENVELOPE A5 COR BRANCA: - ENVELOPE A5 COR BRANCA: Envelope A5, tamanho 15 x 21cm, sem timbre, cor branca. Marca: FORONI	120,000	UND	0,40	48,00
55	ETIQUETA ROLO - ETIQUETA ROLO: Etiqueta em rolo, tamanho de 45 mm X 5m, rolo com 50 etiquetas Marca: ADERE	60,000	UND	20,00	1.200,00
62	FITA ADESIVA TRANSPARENTE: - FITA ADESIVA TRANSPARENTE: Fita adesiva transparente estreita, largura de 12 mm, rolo com 10 m Marca: GATTE	600,000	UND	0,39	234,00
72	FITA PACOTE DE PRESENTE: - FITA PACOTE DE PRESENTE: Fita para pacote de presente, cores lisas, largura de 15 mm, rolo com 50 m Marca: EM FESTA	150,000	UND	3,50	525,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
88	LATÉX: - LATÉX: Látex, com espessura de 0,8 mm, composto por látex e poliéster, resistente e elástico. Rolo com 10 m. Marca: SAO JOSE	500,000	UND	1,00	500,00
102	PAPEL CONTACT CORES LISAS: - PAPEL CONTACT CORES LISAS: Papel contact, cores lisas, rolo com 45 cm x 25 m. Marca: GATTE 10MT	110,000	UND	45,00	4.950,00
103	PAPEL CONTACT ESTAMPADO: - PAPEL CONTACT ESTAMPADO: Papel contact, cores lisas, rolo com 45 cm x 25 m. Marca: GATTE 10MTS	110,000	UND	59,00	6.490,00
104	PAPEL DE PRESENTE ESTAMPADO: - PAPEL DE PRESENTE ESTAMPADO: Papel de presente em bobina/rolo, em papel couchê 60g, estampado em motivos infantis, com 60 cm de altura e 100 m de comprimento. Marca: SAO JOAO	70,000	UND	59,99	4.199,30
105	PAPEL DE PRESENTE LISO: - PAPEL DE PRESENTE LISO: Papel de presente em bobina/rolo, em papel couchê 60g, sem estampa, cores lisas, com 60 cm de altura e 100 m de comprimento. Marca: SAO JOAO	70,000	UND	59,99	4.199,30
120	PASTA COM GRAMPO: - PASTA COM GRAMPO: Pasta com grampo trilha, para portfólio, em polipropileno, transparente, dimensões de 25 x 34 cm. Marca: POLIBRAS	340,000	UND	1,50	510,00
123	PASTA PARA ARQUIVO EM PAPELÃO: - PASTA PARA ARQUIVO EM PAPELÃO: Pasta para arquivo morto, opaca, em papelão, com etiqueta para identificação, desmontável, empilhável, dimensões de 24 x 36 x 11 cm. Marca: BRAGA	820,000	UND	1,93	1.582,60
162	Tinta para almofada de carimbo, cor azul - Tinta para almofada de carimbo, cor azul Marca: RADEX	28,000	UN	3,00	84,00
163	Tinta para almofada de carimbo, cor preta. - Tinta para almofada de carimbo, cor preta. Marca: RADEX	25,000	UN	3,00	75,00
172	PAPEL ADESIVO 1 ETIQUETA FOLHA - PAPEL ADESIVO 1 ETIQUETA FOLHA: Papel adesivo, tamanho A4, com somente uma etiqueta por folha, cor branca, caixa com 100 folhas Marca: MASTERPRINT	140,000	UND	30,90	4.326,00
179	GRAMPO 106/6 - GRAMPO 106/6: Grampo 106/6, caixa com 3.500 unidades Marca: JOCAR	120,000	CX	10,90	1.308,00
180	GRAMPO 106/8: - GRAMPO 106/8:caixa com 3.500 und Marca: JOCAR 2500UND	120,000	CX	11,00	1.320,00
182	GRAMPO 26/6 - GRAMPO 26/6: Caixa com 5.000 unidades Marca: MASTERPRINT	130,000	CX	2,99	388,70
183	GIZÃO DE CERA: - GIZÃO DE CERA: diversas cores, caixa com 12 unidades Marca: PIRA	900,000	CX	2,84	2.556,00
191	COLA GLITER: - COLA GLITER: Cola gliter, colorida, caixa com 6 cores de 25g cada. Marca: GATTE	385,000	CX	5,50	2.117,50
192	ALFINETE Nº 29: - ALFINETE Nº 29: Alfinete nº 29, aço niquelado, caixa com 50 g. Marca: BACCHI	80,000	CX	6,35	508,00
198	Clips n.06 caixa com 500 gr - Clips n.06 caixa com 500 gr Marca: CLIP NEWS	225,000	CX	7,46	1.678,50
216	PALITO DE BAMBU: - PALITO DE BAMBU: quadrado, para algodão doce, com mínimo de 20 cm de comprimento, em pacotes com 100 und. Marca: THEOTO	1.300,0	PCT	5,45	7.085,00

Total do Participante: 47.683,68

Participante: J C PAPELARIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Almofada para carimbo cor azul nº 3 - Almofada para carimbo cor azul nº 3 Marca: SLIN	28,000	UN	4,49	125,72
12	BARBANTE DE ALGODÃO CRU: - BARBANTE DE ALGODÃO CRU: Barbante de algodão cru, 8 fios, com mínimo de 85 % de algodão, em rolo, mínimo de 600 g Marca: CADORE	200,000	UND	11,77	2.354,00
20	CADERNO DE DESENHO GRANDE: - CADERNO DE DESENHO GRANDE: com espiral, grande, com capa dura, com 80 folhas Marca: FORONI	1.400,0	UND	6,31	8.834,00
23	CADERNO DE ESCREVER 96 FOLHAS: - CADERNO DE ESCREVER 96 FOLHAS: espiral, capa dura, pequeno com 96 folhas Marca: PANAMERICANA	1.300,0	UND	3,60	4.680,00
26	CADERNO UNIVERSITARIO 10 MAT.: - CADERNO UNIVERSITARIO 10 MAT.: Caderno de escrever, universitário, espiral, 10 matérias, capa dura, com 160 folhas Marca: FORONI	380,000	UND	8,97	3.408,60
27	CADERNO UNIVERSITARIO 12 MAT.: - CADERNO UNIVERSITARIO 12 MAT.: Caderno de escrever, universitário, espiral, 12 matérias, capa dura, com 240 folhas Marca: FORONI	280,000	UND	11,87	3.323,60
34	CARTUCHO HP 60 COLOR: - CARTUCHO HP 60 COLOR: Cartucho de tinta para impressora HP 60 color original Marca: HP	35,000	UND	74,97	2.623,95
35	CARTUCHO HP 60 PRETO: - CARTUCHO HP 60 PRETO: Cartucho de tinta para impressora HP 60 preto original Marca: HP	40,000	UND	72,97	2.918,80
48	ENVELOPE A3 COR BRANCA: - ENVELOPE A3 COR BRANCA: Envelope A3, tamanho 45 x 32cm, sem timbre, cor branca. Marca: REIPEL	1.550,0	UND	0,73	1.131,50
49	ENVELOPE A3 COR PARDA: - ENVELOPE A3 COR PARDA: Envelope A3, tamanho 45 x 32cm, sem timbre, cor parda Marca: REIPEL	330,000	UND	0,84	277,20
66	FITA DE CETIM Nº 001 - FITA DE CETIM Nº 001: Fita de cetim nº 001, rolo com 100 metros, cor a definir Marca: NAJAR	110,000	UND	11,90	1.309,00
67	FITA DE CETIM Nº 002 : - FITA DE CETIM Nº 002 : Fita de cetim nº 002, rolo com 100 metros, cor a definir Marca: NAJAR	110,000	UND	15,00	1.650,00
70	FITA DE CETIM Nº 009: - FITA DE CETIM Nº 009: Fita de cetim nº 009, rolo com 100 metros, cor a definir (peça cm 10 mt) Marca: MERITA	45,000	UND	19,82	891,90
73	FITA VOAL: - FITA VOAL: largura de 15mm, diversas cores, unidade com 10 m Marca: MERITA	350,000	UND	7,92	2.772,00
77	GRAMPEADOR GRANDE 23/8 A 23/13: - GRAMPEADOR GRANDE 23/8: Grampeador grande, com capacidade para grampear até 100 folhas, com grampos 23/8 a 23/13. Marca: BRW	28,000	UND	40,97	1.147,16
78	Grampeador grande, para grampos 26/6 - Grampeador grande, para grampos 26/6 Marca: BRW	85,000	UN	6,97	592,45
79	GRAMPEADOR TAPECEIRO: - GRAMPEADOR TAPECEIRO: Grampeador para tapeceiro, de metal, com regulagem, de aço, de pressão. Marca: BRW	21,000	UND	34,47	723,87
82	ISOPOR : - ISOPOR : Isopor, com espessura de 2mm, em folhas de 50x100cm Marca: ISOFRIO	500,000	UND	5,57	2.785,00
85	LÃ EM NOVELO: - LÃ EM NOVELO: Lã em novelo para tricô, modelo clássica, com 100 gramas, diversas cores de boa qualidade Marca: CIRCULO	150,000	UND	9,70	1.455,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
86	LÃ PELUDINHA : - LÃ PELUDINHA : Lã em novelo para tricô, modelo peludinha, com 100 gramas, de boa qualidade Marca: CIRCULO	110,000	UND	7,73	850,30
87	LANTEJOULA: - LANTEJOULA: Lantejoula, 6mm, diversas cores, pacote com 1000 unidade Marca: LANTECOR	30,000	UND	2,99	89,70
100	PAPEL CELEFONE: - PAPEL CELEFONE: Papel celofane, em cores diversas, com dimensões de 85 x 100 cm. Marca: GALA	110,000	UND	1,27	139,70
101	PAPEL CONTACT INCOLOR: - PAPEL CONTACT INCOLOR: Papel contact incolor, rolo com 45 cm x 25 m. Marca: DAC	150,000	UND	38,97	5.845,50
109	PAPEL KRAFT: - PAPEL KRAFT: Papel Kraft 80g, tipo papel pardo, em rolo/bobina, com 60 cm de largura, 100m de comprimento. Marca: SÃO JOÃO	110,000	UND	66,70	7.337,00
111	PAPEL SEDA CORES LISAS: - PAPEL SEDA CORES LISAS: Papel seda 18 g, cores lisas, com dimensões de 48 x 60 cm Marca: REIPEL	300,000	UND	0,23	69,00
112	PAPEL CAMURÇA: - PAPEL CAMURÇA: PAPEL CAMURÇA para aplicações em artesanatos em geral - / medidas: 40 x 60cm. Cores variadas: azul, amarelo, verde, vermelho, rosa, preto, branco, roxo, marrom, grafite, laranja. Marca: REIPEL	410,000	UND	0,77	315,70
114	PASTA AZ ESTREITA - PASTA AZ ESTREITA: Pasta AZ estreita, em polipropileno, ferragens niqueladas, com etiqueta de identificação, bordas reforçadas, lombo de 50 mm, tamanho A4 com dimensões de 28 x 32 cm. Marca: FRAMA	230,000	UND	8,97	2.063,10
115	PASTA AZ LARGA: - PASTA AZ LARGA: Pasta AZ larga, em polipropileno, ferragens niqueladas, com etiqueta de identificação, bordas reforçadas, lombo de 70 mm, tamanho A4 com dimensões de 28 x 32 cm. Marca: FRAMA	230,000	UND	9,17	2.109,10
118	PASTA COM ELÁSTICO 40MM: - PASTA COM ELÁSTICO 40MM: Pasta com elástico, lombo com 40 mm, transparente, em polipropileno, com elástico resistente, com dimensões de 24 x 33 cm. Marca: POLIBRAS	560,000	UND	2,68	1.500,80
125	PEÇA DE ELÁSTICO: - PEÇA DE ELÁSTICO: Peça de elástico tradicional nº 28 19 mm com 10 mt Marca: REAL	30,000	UND	20,97	629,10
144	PORTA CANETAS: - PORTA CANETAS: Porta canetas arramado medidas 85 x 100 x 85 mm Marca: BRW	35,000	UND	16,00	560,00
148	Prancheta: - Prancheta: com grampo para prender folhas, em poliestirenos, para folhas A4, transparente Marca: MAXCRIL	190,000	UND	9,97	1.894,30
164	TINTA PARA TECIDO: - TINTA PARA TECIDO: Tinta para tecido, diversas cores, em frascos de 37 ml. Marca: ACRILEX	95,000	UND	2,39	227,05
171	PAPEL ADESIVO: - PAPEL ADESIVO: Papel adesivo, tamanho A4, com 22 etiquetas por folha, cor branca, caixa com 100 folhas Marca: COLACRIL	145,000	CXA	39,00	5.655,00
188	ALFINETE COLORIDO: - ALFINETE COLORIDO: Alfinete colorido para mapa, redondo, blíster com 100 unidades Marca: BRW	90,000	CX	4,77	429,30
208	TECIDO JUTA: - TECIDO JUTA: Tecido Juta Cru 100% juta 1m altura Marca: CIRCULO	600,000	MTS	6,97	4.182,00
209	TECIDO JUTA VARIAS CORES - TECIDO JUTA VARIAS CORES: Tecido Juta verde/dourada/vermelha 100% juta 1m altura Marca: MJ	800,000	MT	12,70	10.160,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
220	FELTRO: - FELTRO: 100% Poliéster, dimensões 1,0m 1,40m, diversas cores. Marca: SANTA FE	500,000	MT	10,90	5.450,00
221	FIBRA MANTA: - FIBRA MANTA: Acrílica branca 2,20 altura, 80gramas Marca: PUPPETS	700,000	MT	6,80	4.760,00
Total do Participante:					97.270,40

Participante: JOSE PAULO BITENCOURT ME

153	ROLO DE STRASS - ROLO DE STRASS: Rolo de strass, com 10 m, prateado e dourado Marca: NYBC	45,000	UND	52,05	2.342,25
Total do Participante:					2.342,25

Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA

13	BARBANTE CRU E COLORIDO: - BARBANTE CRU E COLORIDO: Barbante cru e colorido, nº6, em cone, com aproximadamente 1kg Marca: EURO ROMA	170,000	UND	12,45	2.116,50
19	CADERNO DE DESENHO COM ESPIRRAL - CADERNO DE DESENHO COM ESPIRRAL: com espiral, grande, com 48 folhas. Marca: PANAMERICANA	1.200,0	UND	3,76	4.512,00
24	Caderno de escrever, espiral, com 48 folhas - Caderno de escrever, espiral, com 48 folhas Marca: CREDEAL	2.800,0	UN	1,80	5.040,00
56	Extrator de grampo, zincado. - Extrator de grampo, zincado. Marca: CAVIA	185,000	UN	1,10	203,50
119	PASTA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE: - PASTA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE: Pasta com elástico, sem lombo, transparente, em polipropileno, com elástico resistente, com dimensões de 24 x 33 cm. Marca: POLIBRAS	560,000	UND	1,29	722,40
124	PASTA SUPESNSA KRAFT: - PASTA SUPESNSA KRAFT: Pasta suspensa kraft, com visor e etiqueta branca, com haste de metal e ponteiros plásticas, com 6 posições para visor e etiqueta, dimensões de 24 x 36 cm Marca: FRAMA	1.550,0	UND	1,42	2.201,00
147	PORTA CLIPS/LAPIS: - PORTA CLIPS/LAPIS: Porta lápis/clips/lembrete cristal injetado em Poliestireno Marca: WALEU	32,000	UND	7,82	250,24
152	Régua de plástico (30 cm). - Régua de plástico (30 cm). Marca: WALEU	2.180,0	UN	0,47	1.024,60
160	TINTA FACIAL: - TINTA FACIAL: Tinta facial cremosa, a base de vaselina, atóxica, cores fluorescentes, kit com 5 frascos, com 4 g cada frasco. Marca: COLORMAKE	150,000	UND	16,00	2.400,00
174	PAPEL CARTÃO VERGÊ: - PAPEL CARTÃO VERGÊ: Papel cartão vergê 120g, A4, pacotes com 50 unidades, diversas cores. Marca: USAPEL	550,000	CX	12,00	6.600,00
185	CANETA AZUL: - CANETA AZUL: Caneta esferográfica, azul, ponta fina, caixa com 50 unidades. Marca: BIC	370,000	CX	25,50	9.435,00
186	CANETA PRETA: - CANETA PRETA: Caneta esferográfica, preta, ponta fina, caixa com 50 unidades. Marca: BIC	280,000	CX	25,50	7.140,00
187	CANETA VERMELHA: - CANETA VERMELHA: Caneta esferográfica, vermelha, ponta fina, caixa com 50 unidades. Marca: BIC	115,000	CX	25,50	2.932,50
Total do Participante:					44.577,74

Participante: LAGUNA ESPORTE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
98	Molha dedo - Molha dedo Marca: CARBRINK	95,000	UN	1,20	114,00
122	PASTA PARA ARQUIVO MORTO: - PASTA PARA ARQUIVO MORTO: Pasta para arquivo morto, opaca, em polipropileno, com etiqueta para identificação, desmontável, empilhável, dimensões de 24 x 36 x 11 cm. Marca: POLYCART	140,000	UND	5,25	735,00
133	Pincel para tecido nº 4 cabo amarelo - Pincel para tecido nº 4 cabo amarelo Marca: ONDA	230,000	UN	0,78	179,40
189	APONTADOR: - APONTADOR: Apontador para lápis com depósito, formato retangular, com lâmina de aço temperado, em caixa com 24 unidades. Marca: KAZ	190,000	CX	9,00	1.710,00
190	APONTADOR SEM DEPOSITO: - APONTADOR SEM DEPOSITO: Apontador para lápis, de boa qualidade, redondo, caixas com 24 unidades. Marca: ONDA	173,000	CX	6,12	1.058,76
222	ELÁSTICO Nº 18 - ELÁSTICO Nº 18: Elástico nº 18, em pacotes com 100gr (borracha de dinheiro) Marca: RED BOR	80,000	PCT	3,75	300,00

Total do Participante: 4.097,16

Participante: M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

205	TECIDO CETIM LISO: - TECIDO CETIM LISO: Tecido Cetim liso 100% 1,40 altura diversas cores Marca: ADAR	800,000	MTS	4,49	3.592,00
212	TECIDO OXFORD 2,80: - TECIDO OXFORD 2,80: 100% 2,80 altura diversas cores Marca: ADAR	600,000	MT	10,76	6.456,00
213	TECIDO PETCWORK - TECIDO PETCWORK: 180 ou 200 fios estampado Marca: MASCARENHAS	300,000	MT	12,78	3.834,00

Total do Participante: 13.882,00

Participante: N. F. GRANDE & CIA LTDA EPP

83	KIT BANDEIRAS: - KIT BANDEIRAS: Kit de bandeiras (Brasil, Santa Catarina e São Domingos/SC) em tecido 100% poliéster tamanhos 0,90 x 1,30mt Marca: Marca Própria	9,000	UND	280,00	2.520,00
84	BANDEIRA: - BANDEIRA: Bandeira oficial do município de São Domingos SC, medindo 3,15x 4,50mt Marca: Marca Própria	5,000	UND	850,00	4.250,00

Total do Participante: 6.770,00

Participante: PREMIER COMERCIO LTDA

169	PAPEL SULFITE 75GR - PAPEL SULFITE 75GR: Papel sulfite 75g, A4, (folha de ofício), em resmas com 500 folhas, caixa com 10 resmas. Marca: globotec	740,000	CX	223,00	165.020,00
-----	--	---------	----	--------	------------

Total do Participante: 165.020,00

Participante: PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES

30	Caneta para retroprojektor, preta. - Caneta para retroprojektor, preta. Marca: FUTURO	170,000	UN	1,40	238,00
39	Cola branca para artesanato, frasco com 1 l. - Cola branca para artesanato, frasco com 1 l. Marca: PIRA	30,000	UN	7,00	210,00
40	COLA BRANCA: - COLA BRANCA: Cola branca, frasco com bico dosador, com 40 gramas Marca: PIRA	820,000	UND	0,90	738,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
41	Cola branca, não tóxica, frasco com 1l - Cola branca, não tóxica, frasco com 1l Marca: PIRA	530,000	UN	6,80	3.604,00
42	Cola em bastão, 10 gr - Cola em bastão, 10 gr Marca: ONDA	520,000	UN	0,45	234,00
45	Cola quente, bastão, fino, transparente - Cola quente, bastão, fino, transparente Marca: REND	4.000,0	UN	0,33	1.320,00
63	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MT - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MT: Fita adesiva transparente estreita, largura de 12 mm, rolo com 50 m Marca: KORETECH	900,000	UND	0,68	612,00
74	FOLHA EVA LISA: - FOLHA EVA LISA: Folha em EVA emborrachado, diversas cores, cores lisas, tamanho de 60 x 40 cm, e 2 mm de espessura Marca: HAITI	6.000,0	UND	1,00	6.000,00
76	FOLHA DE EVA COM GLITER: - FOLHA DE EVA COM GLITER: Folha em EVA com gliter, colorido, sortido (no tamanho 40x48) Marca: ONDA	1.100,0	UND	1,50	1.650,00
116	PASTA COM ELÁSTICO 23X34 - PASTA COM ELÁSTICO 23X34: Pasta com elástico, em papel plastificado, sem lombo, com abas, dimensões de 23 x 34 cm Marca: ACP	580,000	UND	1,31	759,80
117	PASTA ELÁSTICO 24X33 - PASTA ELÁSTICO 24X33: Pasta com elástico, lombo com 20 mm, transparente, em polipropileno, com elástico resistente, com dimensões de 24 x 33 cm. Marca: ACP	450,000	UND	2,00	900,00
121	PASTA L: - PASTA L: Pasta L, transparente, em polipropileno, dimensões de 22 x 31 cm. Marca: ACP	380,000	UND	0,41	155,80
130	Pincel cerdas macias nº08 - Pincel cerdas macias nº08 Marca: FUTURO	230,000	UN	0,70	161,00
131	PINCEL PARA PINTURA 18 AO 24 - PINCEL PARA PINTURA 18 AO 24: em tecido, cerdas sintéticas, chato, cabo curto, indicado para pintura em tecido. Tamanho número 18 a 24 Marca: MASTER	200,000	UND	4,50	900,00
134	Pincel para tecido n. 8 cabo amarelo - Pincel para tecido n. 8 cabo amarelo Marca: FUTURO	280,000	UN	0,70	196,00
135	Pincel para tecido n. 12 cabo amarelo - Pincel para tecido n. 12 cabo amarelo Marca: FUTURO	230,000	UN	0,70	161,00
136	Pincel para tecido n. 18 cabo amarelo - Pincel para tecido n. 18 cabo amarelo Marca: FUTURO	180,000	UN	1,00	180,00
137	Pincel para tecido nº 20 cabo amarelo - Pincel para tecido nº 20 cabo amarelo Marca: FUTURO	180,000	UN	1,40	252,00
142	Pistola de cola quente, 15w: - Pistola de cola quente, 15w:Pistola de cola quente, 15w, bastão grosso, bivolt Marca: ONDA	200,000	UND	13,50	2.700,00
154	ROLO DE TNT: - ROLO DE TNT: Rolo de TNT, com 1,4 m de largura e com 50 metros de comprimento, em diversas cores. Marca: SANTA FÉ	420,000	UND	39,00	16.380,00
161	TINTA GUACHE: - TINTA GUACHE: Tinta guache, pote com 250 ml, lavável, atóxica, diversas cores. Marca: PIRA	1.250,0	UND	2,50	3.125,00
165	TINTA PVA: - TINTA PVA: Tinta PVA, em frascos 100 ml, cores diversas a definir Marca: TINTEX	500,000	UND	6,00	3.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
178	CORRETIVO LIQUIDO: - CORRETIVO LIQUIDO: Corretivo liquido, excelente cobertura, a base de água, lavável. Embalagem com 18 ml, em caixas com 12 unidades. Marca: RETIREX	110,000	CX.	16,00	1.760,00
201	CLIPS NIQUELADO: - CLIPS NIQUELADO: Clips niquelados tipo borboleta, nº 1, caixa com 100 unidades Marca: FIX	103,000	CX	1,58	162,74
202	CLIPS NIQUELADO Nº2: - CLIPS NIQUELADO Nº2: Clips niquelados tipo borboleta, nº 2, caixa com 100 unidades Marca: FIX	103,000	CX	1,58	162,74
Total do Participante:					45.562,08

Participante: TECIDOS BRAZ LTDA

211	TECIDO OXFORD LISO 1,40: - TECIDO OXFORD LISO 1,40: 100% 1,40 altura diversas cores Marca: TCB	600,000	MT	5,50	3.300,00
Total do Participante:					3.300,00

Participante: TECIMAI COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA

14	BARBANTE CRU E COLORIDO Nº 3: - BARBANTE CRU E COLORIDO Nº 3: Barbante cru e colorido, nº3, em cone, com aproximadamente 1400 m (700g) Marca: EUROROMA	150,000	UND	18,99	2.848,50
89	LINHA BRANCA: - LINHA BRANCA: Linha branca para máquina nº 120, cone com 1.829mt, diversas cores Marca: TRICHE	150,000	UND	6,99	1.048,50
90	LINHA PARA CHROCHÊ: - LINHA PARA CHROCHÊ: Linha para crochê de mescla 1000mt 100% algodão diversas cores Marca: CIRCULO	35,000	UND	17,47	611,45
91	LINHA 100% POLIPROPILENO: - LINHA 100% POLIPROPILENO: Linha, 100% polipropileno, cone com 500m, grossa, diversas cores Marca: CIRCULO	15,000	UND	15,79	236,85
143	PLASTICO PVC: - PLASTICO PVC: Plástico Pvc Transparente para mesa 0,40mm, 1,40, com 50 metros Marca: DEKOLAR	45,000	UND	44,99	2.024,55
155	TAPETE CAPACHO: - TAPETE CAPACHO: Tapete capacho em vinil antiderrapante 45x75 cm com escritas Marca: UZZO	35,000	UND	19,89	696,15
203	Tecido Cetim Estampado 100% 1, - Tecido Cetim Estampado 100% 1,40 altura Marca: MG	1.100,0	MT	6,94	7.634,00
204	TECIDO CETIM COM ELASTANO: - TECIDO CETIM COM ELASTANO: estampado c/ elastano 1,40 altura Marca: MG	1.200,0	UND	7,99	9.588,00
206	TECIDO CETIM COM ELASTANO - TECIDO CETIM COM ELASTANO: Tecido Cetim liso c/ elastano 1,40 altura diversas cores Marca: MG	800,000	MT	6,89	5.512,00
207	TECIDO HELANCA: - TECIDO HELANCA: 1,60 altura 100% poliester Marca: ARADEFE	800,000	MT	5,85	4.680,00
210	TECIDO OXFORD ESTAMPADO: - TECIDO OXFORD ESTAMPADO: 100% 1,40 altura Marca: MG	500,000	MT	6,49	3.245,00
Total do Participante:					38.125,00

Total Geral: 627.913,62

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE	04.001.12.365.1201.2040.3.3.90.00.00	R\$ 250.000,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR	04.001.12.365.1201.2041.3.3.90.00.00	R\$ 324.568,75
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00	R\$ 300.000,00

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRAS	03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00	R\$ 171.437,92
MANUT. COFINANCIAMENTO SUAS UNIÃO	09.001.08.244.0801.2055.3.3.90.00.00	R\$ 95.327,24
MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL	09.001.08.244.0801.2054.3.3.90.00.00	R\$ 95.327,24
MANUT. COFINANCIAMENTO SUAS ESTADO	09.001.08.244.0801.2056.3.3.90.00.00	R\$ 95.327,26
MANUT. PROGR DA ATENÇÃO PRIMÁRIA	17.001.10.301.1001.2064.3.3.90.00.00	R\$ 298.401,35

São Domingos, 18/07/2024

.....
MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI

.....
Assinatura do Responsável